
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Муниципального района 

«ЖУКОВСКИЙ РАЙОН» 

Калужской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Жуков 

 

от  «_28__» декабря   2024                                        №1823  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Решения 

Районного Собрания МО «Жуковский район» от 18.12.2024 N52 "О бюджете муниципального 

образования «Жуковский район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» , 

руководствуясь Постановлением администрации МР «Жуковский район» от 30.10.2019 №897 

«Об утверждении  Порядка  принятия решения о разработке, формировании и реализации 

муниципальных программ Муниципального района «Жуковский район» и Порядка проведения 

оценки эффективности реализации муниципальных программ Муниципального района 

«Жуковский район», Администрация МР «Жуковский район» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление администрации МР «Жуковский район» от 16.08.2019 

№692 «Об утверждении муниципальной программы «Кадровая политика муниципального 

образования муниципального района «Жуковский район» (в ред. Постановления от 14.02.2020 № 

125, от 05.02.2021 № 93, от 07.02.2022 № 92, от 05.09.2022№ 728, от 10.02.2023 № 97, от 

26.01.2024 № 70) изменения согласно Приложению, к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы администрации МР "Жуковский район" по экономике, инвестициям и управлению 

муниципальным имуществом. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

Глава администрации                                     А.В. Суярко 

 

 

О внесении изменений в Постановление 

администрации МР «Жуковский район» от 16.08.2019 

№692 «Об утверждении муниципальной программы 

«Кадровая политика муниципального образования 

муниципального района «Жуковский район» ( в ред. 

Постановления от 14.02.2020 № 125, от 05.02.2021 № 93, 

от 07.02.2022 № 92, от 05.09.2022№ 728, от 10.02.2023 № 

97, от 26.01.2024 № 70) 

  



Приложение 

к Постановлению администрации 

МР «Жуковский район» 

                                                                                                               от «___» декабря 2024 г. № ____ 

 

 

1. Пункт 7 «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» Паспорта 

муниципальной программы «Кадровая политика муниципального образования 

муниципального района «Жуковский район» изложить в следующей редакции: 

7. Сроки и этапы реализации 

муниципальной программы 

2019 - 2025 годы, в один этап 

 

 2. Пункт 8 «Объемы финансирования муниципальной программы за счет 

бюджетных ассигнований» Паспорта муниципальной программы «Развитие малого 

и среднего предпринимательства в Жуковском районе» изложить в следующей 

редакции: 

 

8. Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований 

Наименование 

показателя 

Всего 

   (тыс. руб.) 

В том числе по годам (тыс. руб.) 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

ВСЕГО 163 077 147, 

68 

16

862067, 68 

23 261 013, 

33 

26 647 943

, 45 

32449083, 

27 

32 135 601

, 95 

31 721 

438 

39 201 

596 

в том числе по 

источникам 

финансирования: 

        

средства  бюджета 

МО «Жуковский 

район<*> 

163 077 147, 

68 

16

862067, 68 

23 261 013, 

33 

26 647 943

, 45 

34 449 083

, 27 

32 135 601

, 95 

31 721 

438 

39 201 

596 

средства областного 

бюджета <**> 

        

3. Пункт 2.2. «Индикаторы достижения цели и решения задач» таблицу «Сведения 

об индикаторах муниципальной программы и их значениях» Раздела 2  

изложить в следующей редакции:  
 



3 

 

           

 

4. Таблицу «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

муниципальной программы» раздела 5  изложить в следующей редакции: 

 

«Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы: 

(тыс. руб. в ценах каждого года) 

 

 
 Наим

енование 

показателя 

Всего  

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

 

2025 

ВСЕГО 
163 077 

147, 68 

16862067, 

68 

23 261 013, 

33 

26 647 94

3, 45 

32 449 083, 

27 

32 135 601, 

95 

31 721 

438 

39 201 

596 

в том числе 

по 

источникам 

финансирова

ния: 

        

средства 

бюджета МО 

«Жуковский 

район» <*> 

163 077 

147, 68 

1686

2067, 68 

23 261 013, 

33 

26 647 94

3, 45 

34 449 083, 

27 

32 135 601, 

95 

31 721 

438 

39 201 

596 

средст

ва областного  

бюджета 

<**> 

        

 

N 

п/п 

Наименование индикатора Ед. 

изм. 

Значение по годам 

 

2019 

 

Годы реализации муниципальной программы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Муниципальная программа ""  

1 Доля муниципальных служащих и 

работников местного самоуправления, 

прошедших обучение, 

профессиональную подготовку, 

повышение квалификации  и 

стажировку 

% 30 

 

30 30 30 30 30 30 

2 Доля должностей муниципальной службы 

, на которые сформирован кадровый 

резерв  

 

% 30 40 50 50 50 50 50 

3 Доля аттестованных  муниципальных 

служащих, в соответствии с нормативным 

обеспечением и в указанные сроки  

 

% 100 100 100 100 100 100 100 

4 Привлечение в муниципальные органы 

местного самоуправления 

квалифицированных кадров  

 

% 10 10 10 10 10 10 10 



4 

 

           5. Раздел 7 «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

 

N 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки 

реализац

ии 

Участник 

программы 

Источники 

финансирован

ия 

Принадлежность мероприятия к 

проекту (наименование проекта) 

1. Кадровый потенциал 

учреждений и повышение 

заинтересованности 

муниципальных служащих, 

работников замещающих 

должности, не являющиеся 

должностями 

муниципальной службы и 

работников 

осуществляющих 

профессиональную 

деятельность по 

профессиям рабочих  в 

качестве оказываемых 

услуг населению 

2019 - 

2025 

Зам. Главы 

администрации 

по управлению 

делами 

администрации 

МР «Жуковский 

район»; 

Юридический 

отдел 

администрации  

МР «Жуковский 

район; 

Финансовый 

отдел 

Жуковского 

района 

Бюджет МО 

"Жуковский 

район" 

Нет 

2 Стимулирование глав 

администраций 

2019 - 

2025 

Зам. Главы 

администрации 

по управлению 

делами 

администрации 

МР «Жуковский 

район»; 

Юридический 

отдел 

администрации  

МР «Жуковский 

район; 

Финансовый 

отдел 

Жуковского 

района 

Бюджет МО 

"Жуковский 

район" 

Нет 

3 Социальные выплаты 2019 - 

2025 

Зам. Главы 

администрации 

по управлению 

делами 

администрации 

МР «Жуковский 

район»; 

Юридический 

отдел 

администрации  

МР «Жуковский 

район; 

Финансовый 

отдел 

Жуковского 

района 

Бюджет МО 

"Жуковский 

район" 

Нет 



5 

 

 

Зам. Главы администрации- 

Заведующая финансовым отделом 

Жуковского района       Л.А. Брысина 

 

 

Зам. Главы администрации 

По управлению делами       И.И. Кретова 

 

 

Зав. юридическим отделом       С.В.Шашкова 

 

 

Зав. отелом экономического развития    Т.А. Калмыкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


